XVII.

Provocar o parto prematuro é uma pratica, além de immoral e deshumana, em opposição com o que nos ensina a sciencia.

XVIII.

O systema dos vasos lymphaticos é o agente exclusivo das funcções de absorpção.

XIX.

A gastro-stomia proposta pelo Dr. Sedillot não deve jamais ser praticada.

XX.

A existencia de uma congestão ou inflammação não é o indice absoluto do emprego dos antiphlogisticos.

HIPPOCRATIS APHORISMI.

I.

In gymnasticæ disciplinæ deditis, boni habitus ad summum progressi, periculosi, si in extremo steterint: non enim possunt in eodem statu manere, neque quiescere. Cùm verò non quiescant, neque ultrà possint in melius proficere, reliquum est ut in deterius ruant. Horum igitur causâ, bonum habitum solvere confert haud cunctanter, quò rursùs nutritionis principium sumat corpus. Neque confidentiæ ad extremum ducendæ: periculosum enim: sed qualis natura fuerit ejus qui perferet, eò usque ducendæ. Sic et evacuationes ad extremum ducentes, periculosæ. Et rursùs refectiones, cùm extremæ fuerint, periculosæ. (Sect. 1, Aph. 3.)

II.

In tenui victu delinquant ægri: ob id magis læduntur. Omne enim delictum, quod admittitur, multò majus fit (in tenui) quàm in paulò pleniore victu. Propterea etiam sanis periculosus est valde tenuis, ponderatus et exquisitus victus; quia delicta graviùs tolerant. Ob hoc igitur tenuis et exquisitus victus periculosus magis, quàm paulò plenior. (Sect. 1, Aph. 3.)

III.

Quæ crescunt, plurimum habent calidi innati: plurimo igitur egent alimento: sin minus, corpus consumitur. Senibus autem paucus calor: propterea paucis fomitibus indigent, à multis enim extinguitur. Idcirco, etiam febres senibus non similiter acutæ. Frigidum enim est corpus. (Sect. 1, Aph. 14.)

IV.

Multùm, et derepentè, vacuare, aut replere, aut calefacere, aut frigefacere, aut alio quocumque modo corpus movere, periculosum est. Enimverò omne multum, (i. e. nimium) naturæ est inimicum. Quod verò paulatim fit, tutum est: tum aliàs, et si quis ex altero ad alterum transeat. (Sect. 1, Aph. 51.)

V.

In his autem frigido uti oportet unde sanguis erumpit, aut erupturus est: non super ipsa, sed circa hæc, unde influit. Et quæcumque inflammationes, aut flammei ardores ad rubrum et sanguineum colorem vergentes novo sanguine, super ipsos: nam inveteratos nigrefacit: erysipelas etiam non exulceratum (juvat): quoniam exulceratum lædit. (Sect. 5, Aph. 23.)

VI.

Lac dare capite dolentibus, malum. Malum verò etiam febricitantibus, et quibus hypochondria elevata sunt murmurantia, et siticulosi. Malum autem et quibus dejectiones biliosæ, et iis qui acutis sunt febribus: et quibus copiosi sanguinis facta est egestio. Convenit verò tabidis non admodùm valde febricitantibus (lac) dare, et in febribus longis et languidis, nullo ex supradictis signis præsentè; et præter rationem quidem extenuatis. (Sect. 5, Aph. 64.)